



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE MARAVILHA**

Rua 15 de Novembro, 817 - Centro - Maravilha
CEP: 89874-000 CNPJ: 78.485.224/0001-28 Telefone: (49) 3664-0727
E-mail: cvmh@cmm.sc.gov.br Site: https://www.cmm.sc.gov.br/

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 11/2025

Processo Adm.: 11/2025

Data do Processo: 20/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 11/2025
b) **Nr. Licitação:** 11/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para fornecimento de materiais e realização de serviço de instalação elétrica, rede e som, junto a sala de reuniões e ao plenário da Câmara de Vereadores de Maravilha/SC*

Lote: 1

Participante: SERVICE COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE REDE CAT6.	400,000	MT	5,70	2.280,00
2	FIO FLEXIVEL 2.5 MM PRETO	100,000	MT	3,45	345,00
3	FIO FLEXIVEL 2.5 MM AZUL	100,000	MT	3,45	345,00
4	FIO FLEXIVEL 2.5MM VERDE	100,000	MT	3,45	345,00
5	Canaleta 52x14x2m branca piso	3,000	MT	65,15	195,45
6	Conector RJ45 CAT6 blindado	39,000	UN	1,00	39,00
7	DISJUNTOR DIN MONOFASICO 25A	3,000	UN	11,00	33,00
8	BUCHA NYLON S-06	50,000	UN	0,05	2,50
9	Parafuso cab. chata Philips 4.5x50mm	50,000	UN	0,25	12,50
10	CAIXA DE SOBREPOR P/03 MODULOS PEZZI	13,000	und	9,90	128,70
11	MOD. CONECTOR RJ 45 C/CONECTOR	13,000	UN	16,05	208,65
12	MODULO CEGO EMB. C/2 UNIDADES	13,000	UN	3,20	41,60
13	QUADRO PVC P/ 8-10-12 DISJUNTORES SOBREPOR	1,000	UN	120,80	120,80
14	Fita Isolante 10mt x 19mm.	8,000	UN	3,20	25,60
15	Abraçadeira ¾ preto	78,000	UN	1,05	81,90
16	PARAFUSO PHILIPS FLANG. 5,0 X 40MM	78,000	UN	0,30	23,40
17	Caixa sobrepor p/ 03 módulos	13,000	UN	9,90	128,70
18	MÓDULO TOMADA 2T+P 250V 10A	39,000	UN	9,10	354,90
19	Mão de obra - Instalação elétrica e rede.	26,000	H	120,00	3.120,00
Total do Participante:					7.831,70

Lote: 2

Participante: PROLAR CASA E CONSTRUCAO LTDA

20	Mão de obra para instalação e reparação dos microfones das mesas e cabo de som	6,000	H	130,00	780,00
Total do Participante:					780,00

Lote: 3

Participante: SERVICE COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Tomada para moveis emb. 3P 20A preto	3,000	UN	12,50	37,50
22	Caixa de embutir tomada barra preta ret.	1,000	PC	102,60	102,60
23	Conector HDMI	1,000	UN	77,00	77,00
24	Tomada RJ CAT 06	2,000	UN	20,00	40,00
25	Conector RJ45 CAT6 blindado CAMARA DE VEREADORES	4,000	UN	1,00	4,00
26	CABO DE REDE UTP - CAT6	25,000	MT	5,70	142,50
27	Canaleta 52x14x2m branca piso CAMARA DE VEREADORES	1,000	PC	65,15	65,15
28	FIO FLEXIVEL 2.5 MM AZUL.	15,000	MT	3,45	51,75
29	FIO FLEXIVEL 2.5MM PRETO	15,000	MT	3,45	51,75
30	FIO FLEXIVEL 2.5 MM VERDE35467	15,000	UN	3,45	51,75
31	FITA ISOLANTE 10MTX19MM	2,000	UN	3,20	6,40
32	Cabo HDMI 2mts	1,000	UN	21,95	21,95
33	CANALETA 30X30X2000MM RF. LINHA PAINEL BG	9,000	UN	37,20	334,80
34	CABO HDMI 15MTS CÂMARA	1,000	UN	123,95	123,95
35	Mão de obra para instalação	3,000	H	120,00	360,00
Total do Participante:					1.471,10

Total Geral: 10.082,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Maravilha, 27/03/2025

Assinatura do Responsável